
 

 

UCHWAŁA NR IV/36/15 

RADY GMINY RYBNO 

z dnia 9 marca 2015 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu określającego  szczegółowe warunki udzielania stypendium naukowego 

Wójta Gminy Rybno za wyniki w nauce, formy i zakres tej pomocy oraz tryb postępowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594 z późn. zm.) art. 90 t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r.   

Nr 256, poz. 2572 z późn. zm. ) oraz Uchwały Nr IV/35/15 Rady Gminy Rybno z dnia 9 marca 2015 r. 

w sprawie  przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Gminy 

Rybno, Rada Gminy Rybno uchwala, co następuje: 

§ 1.  Uchwala się Regulamin określający szczegółowe warunki udzielania stypendium naukowego  Wójta 

Gminy Rybno za wyniki w nauce, formy i zakres tej pomocy oraz tryb postępowania,  dla uczniów szkół  

dla których organem prowadzącym lub dotującym jest Gmina Rybno, zwane dalej „stypendium Wójta Gminy 

Rybno”, stanowiący zał. nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Uczniom, którzy osiągają wysokie wyniki w nauce mogą być przyznawane stypendia Wójta Gminy 

Rybno na wniosek, stanowiący załącznik  nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy Rybno. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Kornacki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 24 marca 2015 r.

Poz. 1062



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IV/36/15 

Rady Gminy Rybno 

z dnia 9 marca 2015 r. 

Regulamin określający  szczegółowe warunki udzielania stypendium naukowego Wójta Gminy Rybno za 

wyniki w nauce, formy i zakres tej pomocy oraz tryb postępowania 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne formy i zakres pomocy 

§ 1. 1. Uczniom, którzy osiągnęli wysokie wyniki w nauce mogą być przyznawane stypendia naukowe Wójta 

Gminy Rybno, w ramach wydzielonych  środków finansowych w danym roku budżetowym w budżecie gminy. 

2.  Stypendium przyznaje się uczniom szkół, dla których organem prowadzącym lub dotującym jest  

Gmina Rybno. 

§ 2. Stypendium przyznaje się za wyniki w nauce uczniom klas IV- VI szkół podstawowych, klas I-III 

gimnazjów, klas I-III liceum ogólnokształcącego, klas I-III zasadniczej szkoły zawodowej oraz  absolwentom 

szkół o których mowa w § 1 ust. 2. 

§ 3. 1. Stypendium Wójta Gminy Rybno przyznaje się jednorazowo za wyniki w nauce  po zakończeniu 

I semestru oraz po zakończeniu rocznych zajęć dydaktyczno-wychowawczych w roku szkolnym, który kończy 

się w roku składania wniosków. 

2. Wysokość stypendium oraz ich liczbę ustala corocznie Wójt Gminy Rybno w zależności od wysokości 

środków finansowych zabezpieczonych na ten cel w budżecie. 

3. W przypadku większej ilości wniosków niż limit środków w budżecie, stypendia otrzymają  uczniowie 

z najwyższą średnią ocen i najlepszym zachowaniem. 

Rozdział 2. 

Kryteria przyznawania stypendium 

§ 4. 1. Stypendium przyznaje się  po zakończeniu I semestru, po spełnieniu jednego z niżej wymienionych 

warunków: 

1) uczniowi klasy  IV-VI szkoły podstawowej, który uzyskał  średnią  ocen  za I sem., co najmniej 5,50 oraz 

ocenę, co najmniej bardzo dobrą z zachowania, 

2) uczniowi klasy I-III gimnazjum, który uzyskał  średnią  ocen  za I sem., co najmniej 5,50 oraz ocenę,  

co najmniej bardzo dobrą z zachowania, 

3) uczniowi klasy I-III liceum ogólnokształcącego, który uzyskał  średnią ocen za I sem.,  co najmniej 5,00 

oraz ocenę, co najmniej bardzo dobrą z zachowania, 

4) uczniowi klasy I-III zasadniczej szkoły zawodowej, którzy uzyskał  średnią  ocen za I sem., co najmniej 

4,50 oraz ocenę, co najmniej bardzo dobrą z zachowania. 

2. Stypendium przyznaje się po zakończeniu rocznych zajęć dydaktyczno-wychowawczych po spełnieniu 

jednego z niżej wymienionych warunków: 

1) uczniowi klasy  IV-VI szkoły podstawowej, który uzyskał  średnią  ocen  rocznych, co najmniej 5,50  

oraz ocenę, co najmniej bardzo dobrą z zachowania, 

2) uczniowi klasy I-III gimnazjum, który uzyskał  średnią  ocen rocznych, co najmniej 5,50 oraz ocenę,  

co najmniej bardzo dobrą z zachowania, 

3) uczniowi klasy I-III liceum ogólnokształcącego, który uzyskał  średnią  ocen rocznych, co najmniej 5,00 

oraz ocenę, co najmniej bardzo dobrą z zachowania, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1062



4) uczniowi klasy I-III zasadniczej szkoły zawodowej, którzy uzyskał  średnią  ocen rocznych, co najmniej 

4,50 oraz ocenę, co najmniej bardzo dobrą z zachowania. 

Rozdział 3. 

Tryb postępowania 

§ 5. 1. Stypendium  Wójta Gminy Rybno przyznawane jest na podstawie wniosku o przyznanie stypendium 

naukowego 

2. Z wnioskiem o stypendium naukowe Wójta Gminy Rybno występuje dyrektor szkoły. 

3. Wnioski o przyznanie stypendium naukowego należy złożyć  do Wójta Gminy w Rybnie w Urzędzie 

Gminy w Rybnie w terminie  do 31 stycznia oraz do 10 lipca każdego roku. 

4. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczna z przyznaniem stypendium. 

5. Wnioski, które wpłyną po terminie określonym w ust. 3, nie będą podlegały rozpatrzeniu. 

6. Wnioski, które nie spełniają wymogów formalnych określonych w niniejszym programie, a także 

niekompletne, wypełnione nieczytelnie  oraz nie podpisane pozostaną bez rozpatrzenia. 

7. Ostateczną decyzję o przyznaniu stypendium, w tym o wysokości stypendium, podejmuje Wójt Gminy 

Rybno w formie zarządzenia. 

8. Od decyzji Wójta odwołanie nie przysługuje. 

9. Stypendium naukowe  wypłacone  będzie jednorazowo. 

          

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1062



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IV/36/15 

Rady Gminy Rybno 

z dnia 9 marca 2015 r. 

Wójt Gminy Rybno 

 

WNIOSEK 

o przyznanie stypendium naukowego Wójta Gminy Rybno w roku szkolnym ……………/………….. . 

………………………………….. 

…………………………………. 

(miejscowość i data) 

………………………………….. 

………………………………….. 

(imię i nazwisko i adres wnioskodawcy) 

Wójt Gminy Rybno 

 

 

WNIOSEK 

o przyznanie stypendium naukowego Wójta Gminy Rybno w roku szkolnym ……………/………….. . 

1. Imię i nazwisko ucznia…………..………………………………………………………………….. 

2. Data i miejsce urodzenia………….………………………………………………………………… 

3. Nr ewidencyjny PESEL: …………….……………………………………………………………... 

4. Adres……………….………………………………………………………………………………. 

……………………………………………...Telefon………………………………………………. 

5. Nazwa i adres oraz typ szkoły…….……………………………………………….………….……. 

………………………………………………………………………………………………………….. 

Uczeń klasy  ……………………………..………………………………….………………………..… 

6. Średnia ocen za wyniki w nauce za I semestr*  ……………. w roku szkolnym…………………… 

7. Średnia ocen rocznych**za wyniki w nauce...………………w roku szkolnym…………….……. 

8. Ocena z zachowania. .……………………………..…………………..……………………………. 

Uzasadnienie wniosku (wypełnia wnioskodawca) ……..……………………………………….......... 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………… 

(data i podpis wnioskodawcy) 

* dotyczy wniosku o przyznanie stypendium naukowego Wójta Gminy Rybno za I semestr.                                                                                                                                     

** dotyczy wniosku o przyznanie stypendium naukowego Wójta Gminy Rybno po zakończeniu roku szkolnego. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1062



9. Decyzja Wójta Gminy Rybno o przyznaniu lub nie przyznaniu stypendium. 

Przyznaję/ Nie przyznaję* ……………………………………………………..…. stypendium 

w wysokości ………..…………………... słownie …………………………………..……………….. 

w ramach Lokalnego Programu Wspierania  Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży. 

 

Rybno, dnia ………………..  Wójt Gminy Rybno ………………………………. 

 

*/ niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1062


		2015-03-24T11:46:04+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




